
 

 
 

ШИФРАРНИК ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ШИФРАРНИКОТ НА ЛЕКОВИ ОД ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ 
ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФЗОРСМ СО РЕФЕРЕНТНА ЦЕНА 

            
   Врз основа на Правилникот за начинот и методологијата за утврдување на референтни цени на лекови од Листата 

на лекови кои паѓаат на товар на ФЗОРСМ, член 17, ставовите 7, 8 и 9, во Шифрарникот на лекови од Листата на 
лекови кои паѓаат на товар на ФЗОРСМ со референтна цена (бр.15-12616/1 од 07.09.2018, бр.15-12616/2 од 
03.10.2018, бр.15-3382/1 од 04.03.2019, бр.15-3382/2 од 04.03.2019, бр. 15-5576/1 од 12.04.2019, бр. 15-7569/1 
од 01.06.2019, 15-7569/2 од 24.06.2019, 15-7569/3 од 15.07.2019 , 15-17998/1 од 05.11.2019 година, 15-17998/2 
од 22.11.2019,  15-17988/2 од 25.12.2019, 15-802/1 од 17.01.2020, 15-6068 од 08.04.2020,  15-6530/1 од 01.05.2020, 
15-7904/1 од 17.06.2020,  14-9155/1 од 17.07.2020 година 15-14537/1 од 19.11.2020 , 15-476/1 од 14.01.2021,15-
6023/1 и 15-6298/1 од 01.05.2021 година, 15-14250/1 од 06.10.2021, 15-17550/1 од 15.12.2021,  15-18754/1 од 
29.12.2021, 15-3577/1 од 10.03.2022, 15-5788/1 од 15.04.2022, 15-10065/1 од 11.07.2022, 15-10065/3 од 
10.09.2022,  15-10065/5 од 15.11.2022, 15-10065/7 од 15.12.2022 и 15-4416/2 од 20.02.2023  година) се вршат 
следните измени и дополнувања: 

          
1. Се додаваат нови шифри за следните лекови:  
 

 
 

 

Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина 

на лекот

Заштитено име на лекот со форма, јачина и 

пакување
Производител

Референтна цена 

по пакување 

(денари со ДДВ)

110175 A02BC02001 PANTOPRAZOLE инјекции 40mg ULSEPAN инјекции1 x 40mg MEFAR ILAC SANAYII A.S 155,00

110256 B02BD02003
KOAGULACIONEN FAKTOR VIII 

инјекции 250U
ADYNOVI  инјекции 1x250U (2ml)

Baxalta Belgium 

Manufacturing SA
5.418,00

110248 B02BD02001
KOAGULACIONEN FAKTOR VIII 

инјекции 500U
ADYNOVI инјекции 1x500U (2ml)

Baxalta Belgium 

Manufacturing SA
10.252,00

110493 B02BD02001
KOAGULACIONEN FAKTOR VIII 

инјекции 500U
ESPEROCT инјекции 1x500U (4ml) NOVO NORDISK 10.252,00

110264 B02BD02006
KOAGULACIONEN FAKTOR VIII 

инјекции 1000U
ADYNOVI инјекции 1x1000U (2ml)

Baxalta Belgium 

Manufacturing SA
20.055,00

110507 B02BD02006
KOAGULACIONEN FAKTOR VIII 

инјекции 1000U
ESPEROCT инјекции 1x1000U (4ml) NOVO NORDISK 20.055,00

110515 B02BD04003
KOAGULACIONEN FAKTOR IX 

инјекции 500U
REFIXIA  инјекции 1x500 IU(5ml) NOVO NORDISK 10.891,00

110523 B02BD04005
KOAGULACIONEN FAKTOR IX 

инјекции 1000U
REFIXIA  инјекции   1x1000 IU(10ml) NOVO NORDISK 21.979,00

110108 C07AB07005 BISOPROLOL таблети 5mg BISPROL филм обл.табл.30x5mg GALENIKA 51,00

110116 C07AB07006 BISOPROLOL таблети 10mg BISPROL филм обл.табл.30x10mg GALENIKA 82,00

110132 C10AA07008 ROSUVASTATIN таблети 10mg ROSIX филм обл.табл.28x10mg BELUPO 93,00

110159 C10AA07010 ROSUVASTATIN таблети 20mg ROSIX филм обл.табл.28x20mg BELUPO 187,00

110167 C10AA07012 ROSUVASTATIN таблети 40mg ROSIX филм обл.табл.28x40mg BELUPO 374,00

110566 H01AC01003 SOMATROPIN инјекции 10mg
NORDITROPIN  Nordiflex инјекции 

1x10mg/1,5ml(1.5ml)
NOVO NORDISK 7.421,00

110574 H01AC01004 SOMATROPIN инјекции15mg NORDITROPIN  Nordiflex инјекции 1x15mg/1,5ml NOVO NORDISK 10.629,00

110477 J01DD04002 CEFTRIAXONE инјекции 1g CEFTRIAXONE VENUS инјекции 10x1g VENUS Pharma 428,00

110485 J01DD04003 CEFTRIAXONE инјекции 2g CEFTRIAXONE VENUS  инјекции 10x2g VENUS Pharma 945,00

110078 J01FA10003 AZITHROMYCIN таблети 500mg AZINOCIN филм обл.табл.3x500mg EMS, S.A 87,00

110124 J01GB03006 GENTAMICIN инјекции 120mg GENTAMICIN инјекции 10 x 120mg GALENIKA 128,00

110086 L01XE01001 IMATINIB таблети 100 mg GLIMATIN филм обл.табл 60x100mg EMS, S.A 14.700,00

110094 L01XE01002 IMATINIB таблети 400 mg GLIMATIN филм обл.табл. 30x400mg EMS, S.A 29.953,00

110388 M05BA08003
ZOLEDRONIC ACID раствор за 

инфузија   5mg
ZOLTONAR   раствор за инфузија 1 x 5mg/100ml IDOL ILAC DOLUM 11.700,00

110469 R03BB04001
TIOTROPIUM BROMIDE прашок за 

инхалирање,капсула 10mcg/доза

ONTIPRIA  прашок за инхалирање, капсула 18 

mcg (30 капсули)
Helm AG 1.174,00

110531 R03AK07002

FORMOTEROL + BUDESONIDE 

прашок за инхалирање 160mcg + 

4,5mcg

AIRBUFO FORSPIRO прашок за инхалирање  

160mcg+4,5mcg (60 дози)

Aeropharm 

Gmbh/Salutas/LEK 

PHARMACEUTICALS

812,00

110558
R03AK07004

FORMOTEROL + BUDESONIDE 

прашок за инхалирање 320mcg + 

9mcg/доза

AIRBUFO FORSPIRO прашок за инхалирање   

320mcg + 9mcg/доза (60 дози)

Aeropharm 

Gmbh/Salutas/LEK 

PHARMACEUTICALS

1.867,00

110434 S01EC04001
BRINZOLAMIDE капки за очи 

10mg/ml
BRITIL капки за очи 10mg/ml (1%) (5ml) 

World Medicine Ilac 

San ve Tic. A.S
307,00

110442 S01GX09002 OLOPATADINE капки за очи 1mg/ml PALLADA капки за очи 1mg/ml (0,1%)  (5ml)
WORLD MEDICINE ILAC 

SAN VE TIC. A.S.
266,00



 

 
 

2. Се усогласуваат референтните цени на следните лекови: 

 
 

 
 
 
 

Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина 

на лекот

Заштитено име на лекот со форма, јачина и 

пакување
Производител

Референтна цена 

по пакување 

(денари со ДДВ)

961345 H01CB02002 OCTREOTIDE инјекции 0.10mg SANDOSTATIN инјекции 5x0,1mg/ml NOVARTIS 412,00

108332 H01CB02002 OCTREOTIDE инјекции 0.10mg OCTRETEX инјекции 5x0,1mg/ml ZAO FarmFirma „Soteks“ 412,00

998648 J05AF05002 LAMIVUDINE таблети 100mg ZEFFIX филм.обл.табл. 28 x 100mg GSK 1.994,00

995819 L01AX03002 TEMOZOLOMIDE капсули 20mg TEMAZOL  капс. 5 x 20mg PLIVA 1.048,00

995835 L01AX03002 TEMOZOLOMIDE капсули 20mg TEMOZO-cell капс. 20 x 20mg CELL PHARM Gmbh 4.192,00

104515 L01XC02004 RITUXIMAB инјекции 1.400mg MABTHERA инјекции 1x1.400mg/11,7ml (11,7ml)
F. HOFFMANN-LA ROCHE 

LTD
88.675,00

107301 L01XC02005 RITUXIMAB инјекции 1.600mg MABTHERA инјекции 1x1.600mg/13,4ml F.HOFFMANN-LA ROCHE 103.222,00

967416 L01XC03001 TRASTUZUMAB инјекции 150mg HERCEPTIN инјекции 1x150mg
F. HOFFMANN-LA ROCHE 

LTD
19.620,00

109525 L01XC03001 TRASTUZUMAB инјекции 150mg TRAZIMERA инјекции 1x150mg PFIZER 19.620,00

109878 L01XC03001 TRASTUZUMAB инјекции 150mg ZERCEPAC инјекции 1x150mg ACCORD 19.620,00

103586 L01XC03003 TRASTUZUMAB инјекции 600mg HERCEPTIN инјекции 1x600mg/5ml
F. HOFFMANN-LA ROCHE 

LTD
64.942,00

108316 L02BG03001 ANASTROZOLE таблети 1mg ANASTROZOLE ACCORD филм обл.табл.28x1mg ACCORD Healthcare 1.050,00

991937 L02BG03001 ANASTROZOLE таблети 1mg ANASTROZOL PLIVA филм обл.табл.28x1mg PLIVA 1.050,00

991791 L02BG03001 ANASTROZOLE таблети 1mg AREMED филм обл.табл.28x1mg REMEDICA 1.050,00

991848 L02BG03001 ANASTROZOLE таблети 1mg ANAROMAT филм обл.табл.28x1mg SYNTON 1.050,00

109304 L03AB08002
INTERFERON BETA 1B инјекции 

300mcg (9,6MIU)

BETAFERON  инјекции 15 x 250mcg(8MIU)/ml 

(1,2ml)
BAYER 30.989,00

106119 M05BA06005
IBANDRONIC ACID раствор за 

инфузија  3mg

IBANDRONAT LEK раствор за инфузија 1 x 

3mg/3ml 
LEK/SALUTAS/EVER 1.348,00

102016 M05BA06005
IBANDRONIC ACID раствор за 

инфузија  3mg
ALVODRONIC раствор за инфузија 1 x 3mg/3ml SYNTHON BV 1.348,00

107816 N04BA03004

LEVODOPA + CARBIDOPA + 

ENTACAPONE 

таблети 50 mg + 12,50 mg + 200 mg

STALEVO филм обл.табл. 100 x 

(50mg+12,5mg+200mg)

ORION 

CORPORATION,ORION 

PHARMA ESPOO

2.584,00

107824 N04BA03005

LEVODOPA + CARBIDOPA + 

ENTACAPONE

таблети 100 mg + 25 mg + 200 mg

STALEVO филм обл.табл. 100 x 

(100mg+25mg+200mg)

ORION 

CORPORATION,ORION 

PHARMA ESPOO

2.588,00

107832 N04BA03006

LEVODOPA + CARBIDOPA + 

ENTACAPONE 

таблети 150 mg + 37,50 mg + 200 

mg

STALEVO филм обл.табл. 100 x 

(150mg+37,5mg+200mg)

ORION 

CORPORATION,ORION 

PHARMA ESPOO

2.644,00

988731 R03AK06003

SALMETEROL + FLUTICASONE 

прашок за инхалирање 50mcg + 

100mcg

SERETIDE DISKUS прашок за инхалирање

50mcg+100 mcg (60 дози) 
GSK 835,00

987123 R03AK06001

SALMETEROL + FLUTICASONE 

прашок за инхалирање 50mcg + 

250mcg

SERETIDE DISKUS (60 дози) прашок за 

инхалирање 50mcg+250 mcg
GLAXOSMITHKLINE S.P.A. 1.097,00

101966 R03AK06001

SALMETEROL + FLUTICASONE 

прашок за инхалирање 50mcg + 

250mcg

AIRFLUSAL FORSPIRO прашок за инхалирање (60 

дози) 50mcg+250 mcg
LEK-SALUTAS 1.097,00

109452 R03AK06001

SALMETEROL + FLUTICASONE 

прашок за инхалирање 50mcg + 

250mcg

RESPIRO-D прашок за инхалирање 50mcg + 

250mcg, (60 капсули,дози)
DEVA HOLDING 1.097,00

105813 R03AK07002

FORMOTEROL + BUDESONIDE 

прашок за инхалирање 160mcg + 

4,5mcg

DUORESP SPIROMAX прашок за инхалирање  

160mcg+4,5mcg (120 дози)
TEVA 1.623,00

107417 R03AK07005

FORMOTEROL+BECLOMETASONE 

инхалациски р-р под притисок 

6mcg/200mcg

FOSTER инхалациски раствор под притисок 

200mcg/6mcg (180 дози)

CHIESI FARMACEUTICI 

SPA
2.703,00

966568 R03BA05003 FLUTICASONE аеросол 50mcg/доза FLIXOTIDE аеросол 50mcg/доза (120 дози) SMITHKLINE BEECHAM 320,00



 

 
 
3.Се бришат лековите со следните шифри: 
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997412 A02BC02005 PANTOPRAZOLE таблети 40mg ACIPAN гастрорезистентни таблети 14x40mg
SALUTAS/SANDOZ

/LEK
48,00

103969 C07AG02005 CARVEDILOL таблети 6,25mg CARVEDILOL ALVOGEN табл.30x6,25mg LABORMED Pharma 61,00

48305 D07AC01002 BETAMETHASONE маст 0,5mg/g KUTERID маст 0,5mg/g (20g)

LEK SKOPJE 

VO SORABOTKA SO LEK 

LJUBLJANA

42,00

40371 G02CB01001 BROMOCRIPTINE таблети 2,5mg BROMERGON табл.30x2,5mg

LEK SKOPJE 

VO SORABOTKA SO LEK 

LJUBLJANA

117,00

965235 G03DA02002
MEDROXYPROGESTERONE инјекции 

500mg
DEPO-PROVERA инјекции 1 x 500mg/3.30ml PFIZER S.A. 211,00

994715 G04CA02001

TAMSULOSIN капсули со 

модифицирано ослободување 

400mcg

TAMSULOZIN капс.со прод.ослоб. 30x400mcg PHARMAS 154,00

101362 G04CB01002 FINASTERIDE таблети 5 mg FINASTERIDE LEK  филм обл.табл. 30 x 5mg LEK (CIPLA) 321,00

961086 H01AC01003 SOMATROPIN инјекции 10mg
NORDITROPIN  Nordilet инјекции 

1x10mg/1,5ml(1.5ml)
NOVO NORDISK 7.421,00

961094 H01AC01004 SOMATROPIN инјекции15mg NORDITROPIN  Nordilet инјекции 1x15mg/1,5ml NOVO NORDISK 10.629,00

103713 J01CA04002 AMOXICILLIN таблети 500mg
OSPAMOX DT табл за перорална суспензија 

16x500mg
SANDOZ 42,00

978752 J01DC02003 CEFUROXIME таблети 500mg XORIMAX табл.10x500mg

LEK SKOPJE 

VO SORABOTKA SO LEK 

LJUBLJANA

196,00

24171 J01MA03002 PEFLOXACIN таблети 400mg ABAKTAL табл. 10 x 400mg

LEK SKOPJE 

VO SORABOTKA SO LEK 

LJUBLJANA

181,00

108855 L04AD02001 TACROLIMUS капсули 0,5mg TACROLIMUS LEK капс. 50x0,5mg Lek Pharmaceuticals d.d 1.137,00

108871 L04AD02003 TACROLIMUS капсули 5mg TACROLIMUS LEK капс. 50x5mg Lek Pharmaceuticals d.d 11.152,00

102466 M01AE01015 IBUPROFEN таблети 200mg NEOFEN DIRECT перорална дисп.табл.10x200mg BELUPO 6,00

985929 M05BA02001 CLODRONIC ACID капсули 400mg BONEFOS капс.100x400mg BAYER PHARMA 6.969,00

999385 M05BA07004 RISEDRONIC ACID таблети 35 mg ACTONEL филм обл.табл. 4x35mg SANOFI AVENTIS 501,00

100404 N03AX14007 LEVETIRACETAM таблети 500mg KINEPTIA филм обл.табл.60x500mg
SALUTAS/SANDOZ

/LEK
472,00

100528 N03AX14009 LEVETIRACETAM таблети 1.000mg KINEPTIA филм обл.табл.60x1.000mg
SALUTAS/SANDOZ

/LEK
914,00

29696 N06AA09001 AMITRIPTYLINE таблети 10mg AMYZOL филм обл.табл.100x10mg

LEK SKOPJE 

VO SORABOTKA SO LEK 

LJUBLJANA

89,00

29718 N06AA09002 AMITRIPTYLINE таблети 25mg AMYZOL филм обл.табл.30x25mg

LEK SKOPJE 

VO SORABOTKA SO LEK 

LJUBLJANA

50,00



 

 
 
4.  Се врши техничка корекција во колоната „Заштитено име на лекот со форма, јачина и пакување“ при што    
табелата: 

 
 
 се заменува со табелата: 

 
 
 
 
 
Овие измени и дополнувања се со важност за примена од 01.06.2023 година.  
 
     
 
        
        
            Директор,                                             Директор / Drejtor,    
 М-р Магдалена Филиповска Грашкоска           Faton Ahmeti, Mr.sc., MBA  
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код
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по пакување 

(денари со ДДВ)

104973 L01BC06001 CAPECITABINE таблети 150mg CAPECITABINE филм обл.табл.60x150mg ACCORD 737,00

105031 L01BC06002 CAPECITABINE таблети 500mg CAPECITABINE филм обл.табл.120x500mg ACCORD 3.453,00
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104973 L01BC06001 CAPECITABINE таблети 150mg CAPECITABINE ACCORD филм обл.табл.60x150mg ACCORD 737,00

105031 L01BC06002 CAPECITABINE таблети 500mg CAPECITABINE ACCORD филм обл.табл.120x500mg ACCORD 3.453,00


